
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 27 del 31 maggio 2004 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 27 del 31 maggio 2004 

 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 37 del 19 maggio 2004 
 

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ISTRUZIONE, EDUCAZIONE, FORMAZIONE PROFESSIONALE - 
POLITICA GIOVANILE E DEL FORUM REGIONALE DELLA GIOVENTU’ - OSSERVATORIO REGIONALE DEL 
MERCATO DEL LAVORO - (O.R.M.E.L.) SETTORE ORIENTAMENTO PROFESSIONALE - P.O.R. - Campania 
2000/2006 - Delibera di G.R. n° 3681 dell’11/12/03 - Misura 3.3 – Accompagnamento alla mobilità 
geografica. 

 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO  

• Che con delibera di G.R. n° 3681 dell’11/12/03 è stato approvato il programma di intervento 
formativo per il sistema della mobilità in Campania da considerare “Progetto di rilevanza strategica”; 

• Che la delibera di cui sopra dispone di dare mandato al Dirigente del Settore Orientamento 
Professionale per l’emanazione di apposito Bando;  

• Che l’ azione D) della misura 3.3 del POR Campania intende supportare l’accompagnamento 
all’inserimento lavorativo e alla mobilità geografica assistita.  

CONSIDERATO 

• Che è stato predisposto l’Avviso Pubblico per l’attuazione di incentivi alle persone collegati al 
sistema integrato della mobilità in Campania da realizzare con il contributo del F.S.E. – P.O.R. – Campania 
2000/2006 – Misure 3.3; 

• Che tale iniziativa è rivolta ai lavoratori e lavoratrici che utilizzano regolarmente la rete ferroviaria 
con cadenza settimanale e bisettimanale. 

VISTO 

- Il P.O.R. – Campania 2000/2006; 

- La Delibera di G. R. n° 3681 del 11/12/03 

- La Delibera di G.R. n° 3466 del 03 Giugno 2000 

- La Delibera di G.R. n°472 del 25/03/04 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore Orientamento Professionale, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente del Settore medesimo e dal Dirigente del Servizio 
Programmazione e Rendicontazione  

DECRETA 

Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato: 

• Di approvare l’allegato Avviso Pubblico per l’attuazione di incentivi alle persone ai fini 
dell’accompagnamento all’inserimento lavorativo ed alla mobilità geografica assistita da realizzare con il 
contributo del F.S.E. – P.O.R. – Campania 200/2006 – Misure 3.3, lettera d) – Allegato A – che forma parte 
integrante del presente atto - composto da n° 1 pagina;  

• Di approvare l’allegato formulario di presentazione delle domande predisposto dall’Assessorato 

al Lavoro e Formazione Professionale - allegato B – che forma parte integrante del presente atto - 
composto da n° 2 pagine; 

• Di approvare l’allegata autorizzazione che verrà rilasciata alla consegna della domanda –allegato C - 
che forma parte integrante del presente atto – composto da n°1 pagina; 

• Di approvare l’allegato protocollo d’intesa stipulato tra la Regione Campania e Trenitalia Spa – 
allegato D - che forma parte integrante del presente atto - composto da n° 2 pagine; 

• Di demandare al Dirigente del Settore Orientamento Professionale gli atti consequenziali, ivi 
compreso il materiale impegno delle risorse economiche occorrenti; 

• Di pubblicare il presente Avviso, in uno agli allegati A - B – C – D, sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Campania e sul sito www.regione.campania.it; 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 27 del 31 maggio 2004 2 / 2 

• Di inviare il presente atto, per quanto di rispettiva competenza, all’A.G.C. n° 17, all’AGC 02 
Segreteria di Giunta - Servizio 04 Registrazione Atti Monocratici – Archiviazione Decreti Dirigenziali, al 
Settore Stampa e Documentazione, ai Responsabili della Misura 3.3 del P.O.R. - Campania 2000-2006, al 
Settore Formazione Professionale ed al Settore Orientamento Professionale, per gli adempimenti connessi. 

19 maggio 2004 

Dr. Alfredo Tamborlini 
 

 
 


